
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

 

Nummer 2018/29 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming leden Raadsledenplatform Duo+ en 

AM-Raadsledenplatform 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

 

Samenvatting 
 

Voorgesteld wordt om te benoemen als leden van het Raadsledenplatform Duo+: 

- de heer A.G. Blom 

- mevrouw W.M.M. van den Brink-van Agtmaal 

- de heer M.J. Hilbrands 

 

Voorgesteld wordt om te benoemen als leden van het AM-Raadsledenplatform: 

- de heer L. de Vré 

- de heer J.E. Bos 

 

 

Wat is de voorgeschiedenis? 
 

De gemeente Ouder-Amstel maakt deel uit van diverse samenwerkingsverbanden. 

Het is belangrijk dat ook de gemeenteraden binnen die samenwerkingsverbanden 

gezamenlijk optrekken waar dit meerwaarde heeft, zonder in de bevoegdheden van de 

individuele raden te treden. 

 

In de vorige raadsperiode zijn er door de gemeenteraden een Raadsledenplatform 

Duo+ en een AM-Raadsledenplatform opgericht van raadsleden van respectievelijk de 

DUO-gemeenten en de AM-gemeenten. 

 

In het Raadsledenplatform Duo+ zitten drie raadsleden van elk van de deelnemende 

gemeenten; in het AM-Raadsledenplatform zijn dat er twee. 

 

De bedoeling is dat de leden in een Raadsledenplatform periodiek een terugkoppeling 

geven naar hun eigen raad of raadscommissies. 
 

Wat is er aan de hand? 
 

Vanuit de gemeente Ouder-Amstel worden drie leden voor het Raadsledenplatform 

Duo+ en twee leden voor het AM-Raadsledenplatform benoemd. 

 

Voorgesteld wordt om te benoemen als leden van het Raadsledenplatform Duo+: 

- de heer A.G. Blom 

- mevrouw W.M.M. van den Brink-van Agtmaal 

- de heer M.J. Hilbrands 

 

 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

 

Voorgesteld wordt om te benoemen als leden van het AM-Raadsledenplatform: 

- de heer L. de Vré 

- de heer J.E. Bos 

 

Wat gaan we doen? 
 

Voorgesteld wordt om drie leden voor het Raadsledenplatform Duo+ en twee leden 

voor het AM-Raadsledenplatform te benoemen. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
 

N.v.t. 

 

Wat is het vervolg? 

 

N.v.t. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel ‘Benoeming leden Raadsledenplatform Duo+ en AM-

Raadsledenplatform’ d.d. 14 mei 2018, nummer 2018/29, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

Te benoemen als leden van het Raadsledenplatform Duo+: 

- de heer A.G. Blom 

- mevrouw W.M.M. van den Brink-van Agtmaal 

- de heer M.J. Hilbrands 

 

Te benoemen als leden van het AM-Raadsledenplatform: 

- de heer L. de Vré 

- de heer J.E. Bos 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


